Nama lengkapnya adalah ‘Abū Bakr Muḥammad

Ibn Yaḥyā Ibn aṣ-Ṣā’ig dan dikenal dengan nama Ibn Bājjah. Karena ia berasal dari keluarga

at-Tūjībī, ia juga dipanggil at-Tūjībī karena bekerja sebagai pedagang emas (bajjah/emas).10

Ia lahir di Saragosa pada 475 H/1085 M.11 Tepat pada tahun 533 H/1138 M di Fez, Ibn Bājjah

dibunuh karena diracuni oleh seorang dokter bernama Abū al-'Alā’ Ibn Zuhri yang iri dengan

ilmu, pengetahuan dan popularitasnya. Ibn Bājjah pun dimakamkan disamping makam Ibn

‘Arabi.12

Ibn Bājjah merupakan salah satu tokoh yang berkontribusi besar dalam